
 
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “CARCHIDIO-STROCCHI” 

Via Forlivese, 7 – Faenza 
Tel. 0546/634239 –  Fax. 0546/634347 

E-mail: segreteria@carchidio-strocchi.it 

 

 

 
 

Prot. n                                                                                         

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’I.C. Carchidio 

Strocchi  

 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI: PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020  

Codice identificativo progetto: 10.2.5A-FSEPON-EM-2018-210 

Oggetto:   OGGETTO: Determina a contrarre per il servizio di visita guidata all’ex 

campo Fossoli,mediante affidamento diretto, ai sensi del D.I. 29/2018, nell’ambito del 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI: PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “ Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” PON FSE  “ FUTURO E’ 

MEMORIA”   Codice identificativo progetto: 10.2.5A-FSEPON-EM-2018-210  

Codice CUP:  H21C17000020006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 

23/03/2017“Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali. 

Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-EM-2018-210 

mailto:segreteria@carchidio-strocchi.it


Visto l’avviso AOODGEFID prot. n. 3340  del 23/03/2017.FSE - Competenze di 

cittadinanza globale 

VISTA  la candidatura presentata da questa istituzione scolastica 
VISTA la nota MIUR prot. n.t. n. AOODGEFID\19600 del 14 giugno 2018 con la quale 

sono state comunicate le graduatorie regionali  definitive dei progetti relativi all’Avviso  

prot. n. 3340  del 23/03/2017 

VISTA la nota del M.I.U.R. Prot. AOODGEFID-23575 del 23/0372018 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 

“Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze 

trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali con la quale viene autorizzato 

il progetto di questo istituto: 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente 

l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 

diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTO Il provvedimento di assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma 

annuale per l’esercizio finanziario 2018 è stato istituito l’aggregato uscite P 225 PON 

FSE 2014/20 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre procedere alla    

visita guidata c/o l’ex campo Fossoli 

DECRETA 

Art. 1 Premesse  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 Art. 2 Visita guidata c/o l’ex campo Fossoli;  

Art. 3 Si decreta l’avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi del D.I. 

129/18, per il servizio l’entrata c/o  ex campo Fossoli.  



Art. 4 Importo di spesa riguarda l’entrata al museo ex campo Fossoli  

L’importo di spesa per la fornitura di cui all’art. 3 è pari a €100 

Art. 5 Obblighi della ditta aggiudicatrice e modalità organizzative 

Art. 6 Responsabile del procedimento 

 Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/1990, viene 

nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, 

dott.sa Maria Saragoni. 

 

 

 

 


		2019-08-28T12:19:14+0200
	SARAGONI MARIA




